Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Mampituba

2

Ata Extraordinária nº 002/2018

 ATA DA 2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAMPITUBA,

REALIZADA EM 23 DE JULHO DE 2018.

Aos vinte e três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito (2018), às dezenove

horas, realizou-se a segunda (2ª) Sessão Extraordinária, do segundo (2º) Período

Legislativo da sexta (6ª) Legislatura da Câmara Municipal de Mampituba, sob a

presidência do Vereador Sergio Barbosa Martins e secretariado pelo Vereador Jailson

dos Santos.  Pela folha de comparecimentos verificou-se a presença dos seguintes

vereadores: Aleide Maria Scarpari Pereira (PP), Fábio Schardosim Brocca (PSDB), Jailson

dos Santos (PMDB), Nilto Luiz Brocca Bertoti (PMDB), Noerci Roldão da Silva (PTB),

Ricardo de Oliveira Lumertz (PT), Rudnei Alves de Oliveira (PMDB), Sergio Barbosa

Martins (PT) e Valmir Roldão Evaldt (PSDB). Após foi realizada a leitura da Ata da décima

nona (19a) Sessão Ordinária, realizada em vinte e cinco de junho de dois mil e dezoito.

Correspondência : Ofício no 067/2018  e Ofício no 074/2018, oriundos do Poder

Executivo.Ordem do Dia: - Projeto de Lei no 017/2018, oriundo do Poder Executivo, que:

“DISPÕE SOBRE O PAGAMENTO DE DÉBITOS OU OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO DE

MAMPITUBA, NOS TERMOS DO ART. 100, § 3º E § 4º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

DECORRENTES DE DECISÕES JUDICIAIS, CONSIDERADOS DE PEQUENO VALOR

(RPV)”. Aprovado por unanimidade.Projeto de Lei nº 023/2018, que “ALTERA A LEI

MUNICIPAL Nº 923/2018, QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS

PARA PAGAMENTOS DE DÍVIDAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS EM ATRASO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº

024/2018, que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO

ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO MUNICIPAL DE 2018, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”. Aprovado por unanimidade.Projeto de Lei nº 025/2018, que

“AUTORIZA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” (Professores e Aux. Des. Infantil). Aprovado por

unanimidade. Comunicados: Não havendo mais nada para tratar o presidente encerrou

a sessão.